ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23. 09. 2016

№  315
О создании комиссии по размещению

нестационарных торговых объектов

на территории МО Волосовское

городское поселение
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ», приказом от 18.08.2016 № 22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», Уставом МО Волосовское городское поселение:

1.Утвердить Положение о комиссии  по размещению нестационарных торговых объектов на территории МО Волосовское городское поселение (приложение № 1).

2.Утвердить состав комиссии по размещению нестационарных торговых
объектов на территории МО Волосовское городское поселение (приложение № 2).
3.Распоряжение вступает в силу с момента принятия.
4.Опубликовать данное распоряжение в общественно-политической газете «Сельская Новь».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на
заместителя председателя Комитета по городскому хозяйству А.В.Митрошина.
Председатель Комитета
по городскому хозяйству
           А. П. Дмитравцов
                            Приложение № 1

                                                  к распоряжению Председателя

                                                          Комитета по городскому хозяйству

                                                     315 от 23.09.2016
Положение

о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов

на территории МО Волосовское городское поселение

1. Общие положения.

1. Комиссия по размещению нестационарных торговых объектов (далее –НТО) на территории МО Волосовское городское поселение создана в целях:

- упорядочения размещения НТО, а также необходимостью обеспечения населения продовольственными, непродовольственными товарами и бытовыми услугами, обеспечения доступности товаров и услуг в жилых микрорайонах, достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов;

- включения в схему размещения НТО на территории МО Волосовское городское поселение, вновь размещаемых НТО для последующего утверждения распоряжением Председателя Комитета по городскому хозяйству;

- изменения специализации НТО.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством РФ, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
2. Полномочия комиссии.

Основными полномочиями Комиссии являются:
2.1.Рассмотрение обращений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о размещении на территории МО Волосовское городское поселение НТО.
2.2. Принятие решений о возможности (невозможности) включения в схему размещения НТО на территории МО Волосовское городское поселение вновь размещаемых НТО является обязательным с последующим утверждением распоряжением Председателя Комитета по городскому хозяйству.

2.3. Рассмотрение вопросов, связанных с изменением специализации НТО.

2.4. Принятие решений о соответствии (несоответствии) размещения НТО требованиям договора на размещение НТО. Проведение обследования вновь размещаемого НТО проводится в 10-ти  дневный срок с момента получения обращения от хозяйствующего субъекта. По результатам обследования Комиссия составляет акт о соответствии либо несоответствии НТО, требованиям, указанный в Договоре.

3. Порядок деятельности комиссии.
3.1.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. По итогам заседания комиссии в случаях, предусмотренных законодательством, принимается решение.

3.2. Комиссия правомочна принимать решения в случае, если на заседании присутствуют не менее половины членов от общего состава.

3.3. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии по мере необходимости, исходя из соблюдения сроков рассмотрения обращений.

3.4. Заседание комиссии проводит председатель. В случае отсутствия председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии.

3.5.Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов, а в случае равенства голосов решающим является голос Председательствующего. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, подписанным всеми присутствующими на заседании членами комиссии.
3.6. Решения Комиссии вступают в силу с даты их утверждения председателем Комиссии.

3.7. Выписки из протоколов заседаний Комиссии выдает заявителям секретарь Комиссии в течение 7 дней после утверждения протокола председателем Комиссии.

3.8. Руководящий орган Комиссии:

Председатель Комиссии в рамках, закрепленных за ним полномочий в соответствии с настоящим Положением, осуществляет следующие функции:

- руководит деятельностью Комиссии;

- определяет порядок рассмотрения вопросов;

- выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Комиссии;

- делегирует отдельные полномочия заместителю председателя Комиссии.
3.9. Секретарь Комиссии:

- по поручению председателя Комиссии и его заместителя формирует повестку заседания;

- оповещает членов Комиссии о созыве очередного заседания и повестке заседания;

- оформляет протокол Комиссии;

- доводит конкретные поручения Комиссии до исполнителей.

                                      Приложение № 2

                                                          к распоряжению Председателя

Комитета по городскому хозяйству
315 №  23.09.2016
СОСТАВ
комиссии по размещению нестационарных торговых объектов

на территории МО Волосовское городское поселение

Председатель комиссии:

Митрошин                                - заместитель Председателя

Алексей Викторович                   Комитета по городскому хозяйству

Заместитель комиссии:           - начальник отдела жилищно-коммунального
Фоменкова                                 хозяйства и управления муниципальным
Ольга Викторовна                      имуществом Комитета по городскому
                                                  хозяйству

Секретарь комиссии:              - ведущий специалист отдела жилищно-
Вихарева                                     коммунального хозяйства и управления

Марина Александровна               муниципальным имуществом Комитета

                                                   по городскому хозяйству

Члены комиссии:                    - заместитель Главы администрации
Мясников                                    МО Волосовский муниципальный район

Александр Юрьевич                     по безопасности

Авдеева                                    - заместитель  начальника ТО Управления

Людмила Васильевна                  Роспотребнадзора по ЛО в Кингисеппском,
                                                  Волосовском и Сланцевском районах
                                                  (по согласованию)

Леонтьев                                   - участковый уполномоченный ОМВД

Александр Сергеевич                   России по Волосовскому району

                                                   Ленинградской области (по согласованию)
Коренева                                   - ведущий специалист отдела жилищно-

Ольга Александровна                  коммунального хозяйства и управления

                                                   муниципальным имуществом Комитета

                                                   по городскому хозяйству

Буренцов                                   - индивидуальный предприниматель
Николай Алексеевич                    (по согласованию)